
【歳　入】　　 （単位：千円）

 1款 市税 39,710,946 39,307,134 106,696 39,413,830

 2款 地方譲与税 749,434 749,434 18,932 768,366

 3款 利子割交付金 50,000 50,000 ▲ 23,732 26,268

 4款 配当割交付金 130,000 130,000 ▲ 797 129,203

 5款 株式等譲渡所得割交付金 100,000 100,000 ▲ 22,683 77,317

 6款 地方消費税交付金 4,650,000 4,650,000 ▲ 406,277 4,243,723

 7款 ゴルフ場利用税交付金 44,643 44,643 ▲ 7,917 36,726

 8款 自動車取得税交付金 100,000 100,000 17,662 117,662

 9款 環境性能割交付金 30,000 30,000 4,565 34,565

10款 地方特例交付金 250,000 336,602 169,256 505,858

11款 地方交付税 600,000 560,905 362,657 923,562

12款 交通安全対策特別交付金 50,000 50,000 ▲ 9,522 40,478

13款 分担金及び負担金 1,197,534 1,203,247 56,457 1,259,704

14款 使用料及び手数料 2,029,629 2,032,597 ▲ 35,337 1,997,260

15款 国庫支出金 11,638,556 12,467,311 ▲ 263,817 12,203,494

16款 県支出金 6,393,069 6,885,356 ▲ 50,827 6,834,529

17款 財産収入 69,603 69,812 94,182 163,994

18款 寄附金 40,003 75,280 7,555 82,835

19款 繰入金 3,880,404 5,461,363 ▲ 1,475,413 3,985,950

20款 繰越金 100,000 188,762 188,762

21款 諸収入 3,513,779 4,177,391 ▲ 1,387,991 2,789,400

22款 市債 4,422,400 4,918,909 ▲ 747,800 4,171,109

歳　入　合　計 79,750,000 83,588,746 ▲ 3,594,151 79,994,595

【歳　出】 （単位：千円）

 1款 議会費 460,084 460,903 ▲ 1,500 459,403

 2款 総務費 8,641,476 9,227,934 ▲ 367,289 8,860,645

 3款 民生費 32,328,160 35,062,419 ▲ 1,528,915 33,533,504

 4款 衛生費 5,597,758 5,703,858 ▲ 217,875 5,485,983

 5款 労働費 166,049 169,833 ▲ 66,720 103,113

 6款 農林水産業費 1,279,714 1,313,359 ▲ 49,820 1,263,539

 7款 商工費 2,354,384 2,367,671 ▲ 994,312 1,373,359

 8款 土木費 6,411,178 6,676,604 ▲ 199,745 6,476,859

 9款 消防費 3,629,979 3,644,684 ▲ 31,108 3,613,576

10款 教育費 10,869,149 10,988,064 ▲ 136,867 10,851,197

11款 災害復旧費 1 1 1

12款 公債費 7,910,068 7,871,416 7,871,416

13款 諸支出金 2,000 2,000 2,000

14款 予備費 100,000 100,000 100,000

歳　出　合　計 79,750,000 83,588,746 ▲ 3,594,151 79,994,595

令和元年度　３月専決予算の概要　≪一般会計≫

款
令和元年度
当初予算額

予算現計
(A)

補正額
（B)

合　　計
(A)＋(B)

款
令和元年度
当初予算額

予算現計
(A)
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（B)

合　　計
(A)＋(B)



【歳　入】 （単位：千円）

・市民税（滞納繰越分・個人） 20,000

・固定資産税（滞納繰越分） 30,000

・軽自動車税（現年課税分） 17,000

・市たばこ税（現年課税分） 41,000

2 地方譲与税 18,932 ・自動車重量譲与税 43,849

3 利子割交付金 ▲ 23,732 ・利子割交付金 ▲ 23,732

4 配当割交付金 ▲ 797 ・配当割交付金 ▲ 797

5 株式等譲渡所得割交付金 ▲ 22,683 ・株式等譲渡所得割交付金 ▲ 22,683

6 地方消費税交付金 ▲ 406,277 ・地方消費税交付金 ▲ 406,277

7 ゴルフ場利用税交付金 ▲ 7,917 ・ゴルフ場利用税交付金 ▲ 7,917

8 自動車取得税交付金 17,662 ・自動車取得税交付金 17,662

9 環境性能割交付金 4,565 ・環境性能割交付金 4,565

10 地方特例交付金 169,256 ・子ども・子育て支援臨時交付金 169,256

11 地方交付税 362,657 ・特別交付税 362,657

12 交通安全対策特別交付金 ▲ 9,522 ・交通安全対策特別交付金 ▲ 9,522

13 分担金及び負担金 56,457 ・保育所運営費保護者負担金 53,000

14 使用料及び手数料 ▲ 35,337 ・市営住宅使用料 ▲ 17,000

・障がい者自立支援給付費負担金 ▲ 87,500

・児童手当負担金 ▲ 62,948

・子育てのための施設等利用給付負担金 75,352

・生活保護費負担金 ▲ 91,760

・プレミアム付商品券事業費補助金 ▲ 73,000

・障がい者自立支援給付費負担金 ▲ 43,750

・令和元年東日本台風災害救助費負担金 37,204

・移住支援金事業費補助金 ▲ 27,600

・福祉医療費補助金 ▲ 27,561

17 財産収入 94,182 ・土地売払収入 113,182

18 寄附金 7,555 ・一般寄附金 5,185

19 繰入金 ▲ 1,475,413 ・財政調整基金繰入金 ▲ 1,497,258

20 繰越金 0

・設備近代化資金融資貸付金収入 ▲ 184,940

・経営安定資金融資貸付金収入 ▲ 100,840

・小口資金融資貸付金収入 ▲ 167,920

・季節資金融資貸付金収入 ▲ 281,820

・設備高度化資金融資貸付金収入 ▲ 141,560

・プレミアム付商品券売上収入 ▲ 325,184

・道路新設改良事業市債 ▲ 115,200

・幹線道路整備事業市債 ▲ 103,400

・公営住宅建設事業市債 ▲ 320,600

▲ 3,594,151

令和元年度　３月専決予算の概要　≪一般会計≫

歳　　　入　　　計

款 補正額 主な増減内容

1 市税 106,696

15 国庫支出金 ▲ 263,817

16 県支出金 ▲ 50,827

21 諸収入 ▲ 1,387,991

22 市債 ▲ 747,800



【歳　出】 （単位：千円）

1 議会費 ▲ 1,500 ・職員人件費等 ▲ 1,500

・職員人件費等 ▲ 177,800

・退職手当等 53,694

・建設工事等資金貸付金 ▲ 99,110

・移住支援金 ▲ 36,800

・国民健康保険特別会計繰出金 ▲ 128,484

・介護保険特別会計繰出金 ▲ 50,904

・プレミアム付商品券取扱事業者交付金 ▲ 398,184

・介護給付費・訓練等給付費 ▲ 150,000

・福祉医療費助成金 ▲ 45,000

・児童手当給付費 ▲ 80,000

・保育園児童委託費負担金 ▲ 44,562

・施設型給付費負担金 ▲ 346,799

・施設等利用給付費負担金 ▲ 64,422

・扶助費（生活保護費） ▲ 120,474

・医師委託料（予防接種事業） ▲ 50,000

・各種検診等委託料（市民健康診断事業） ▲ 20,662

・太田市外三町広域清掃組合負担金（建設事業費） ▲ 107,198

・勤労者住宅資金融資貸付金 ▲ 34,380

・勤労者生活資金融資貸付金 ▲ 29,840

・野菜王国・ぐんま強化総合対策事業費補助金 ▲ 12,011

・森林獣害対策委託料 ▲ 9,640

・設備近代化資金融資貸付金 ▲ 184,940

・経営安定資金融資貸付金 ▲ 100,840

・小口資金融資貸付金 ▲ 167,920

・季節資金融資貸付金 ▲ 281,820

・設備高度化資金融資貸付金 ▲ 141,560

・補償費（道路新設改良事業） ▲ 24,000

・電線共同溝業務委託料 73,000

・工事請負費（太田駅周辺土地区画整理事業） ▲ 24,597

・職員人件費等 ▲ 14,000

・消火栓設置負担金 ▲ 10,000

・解体工事費（地域防災費） ▲ 4,308

・光熱水費（中学校運営費） ▲ 20,000

・工事請負費（中学校施設整備事業） 34,408

・工事請負費（スポーツ施設管理運営費） 88,360

・給食材料費 ▲ 41,000

11 災害復旧費 0

12 公債費 0

13 諸支出金 0

14 予備費 0

▲ 3,594,151歳　　　出　　　計

款 補正額 主な増減内容

2 総務費 ▲ 367,289

4 衛生費 ▲ 217,875

5 労働費 ▲ 66,720

6 農林水産業費 ▲ 49,820

7 商工費 ▲ 994,312

8 土木費 ▲ 199,745

9 消防費 ▲ 31,108

10 教育費 ▲ 136,867

3 民生費 ▲ 1,528,915



21,146,148 21,522,301 ▲ 529,840 20,992,461

8,245 11,156 2,312 13,468

2,354,195 2,391,891 50,704 2,442,595

31,187 38,840 4,150 42,990

16,749,714 17,183,950 ▲ 246,481 16,937,469

278,005 298,689 ▲ 7,245 291,444

40,567,494 41,446,827 ▲ 726,400 40,720,427

7,436,593 7,495,336 7,495,336

※内訳

　 (下水分) (6,202,865) (6,260,014) (6,260,014)

　 (住宅団地汚水
　　処理分)

(225,719) (226,770) (226,770)

　 (農業集落排水分) (891,178) (891,226) (891,226)

　 (戸別浄化槽分) (116,831) (117,326) (117,326)

7,436,593 7,495,336 0 7,495,336

令和元年度　３月専決予算の概要　≪特別会計≫

■特別会計　　

国民健康保険

歳入：国民健康保険税　　　　　　　　　  85,183千円
　　　国庫支出金　　　　　　　　　　   　5,909千円
      県支出金　　　　　　　　　　　 ▲493,334千円
　　　繰入金　　　　　　　　　　　　 ▲128,484千円
　　　諸収入　　　　　　　　　　　　     　886千円
歳出：総務費　　　　　　　　　　　　　▲13,734千円
　　　保険給付費　　　　　　　　　　 ▲490,949千円
　　　保健事業費　　　　　　　　　　　▲22,089千円
　　　公債費　　　　　　　　　　　　　 　▲500千円
　　　諸支出金　　　　　　　　　　　　 ▲2,568千円

住宅新築資金等貸付
歳入：貸付金元利収入　　　　　　　　　 　2,312千円
歳出：諸支出金　　　　　　　　　　　　　 6,999千円
　　　予備費　　　　　　　　　　　　　 ▲4,687千円

後期高齢者医療 歳入：後期高齢者医療保険料　　　　　　　50,704千円
歳出：後期高齢者医療広域連合納付金　　　50,704千円

八王子山墓園

歳入：使用料及び手数料　　　　　　　　　 4,150千円
歳出：墓園管理費　　　　　　　　　　　 ▲5,418千円
　　　諸支出金　　　　　　　　　　　　　 9,999千円
　　　予備費　　　　　　　　　　　　　　 ▲431千円

介護保険

歳入：国庫支出金　　　　　　　　　　　▲29,724千円
　　　県支出金　　　　　　　　　　　　▲55,903千円
　　　支払基金交付金　　　　　　　　 ▲109,950千円
　　　繰入金　　　　　　　　　　　　　▲50,904千円
歳出：保険給付費　　　　　　　　　　 ▲407,227千円
　　　諸支出金　　　　　　　　　　 　    　669千円
　　　予備費　　　　　　　　　　　　　 160,077千円

太陽光発電事業
歳入：売電収入　　　　　　　　　　　　 ▲7,245千円
歳出：諸支出金　　　　　　　　　　　　　10,000千円
　　　予備費　　　　　　　　　　　　　▲17,245千円

特別会計合計

■企業会計　　　

下水道事業等会計(Ｂ）

企業会計合計
(Ａ)＋(Ｂ)

会計区分 当初予算額
予算現計

(A)
補正額
（B)

合　　計
(A)＋(B)

主な増減内容

会計区分 当初予算額
予算現計

(A)
補正額
（B)

合　　計
(A)＋(B)

一般会計からの繰入金

 ３月専決なし


